Heb. 10

prophetā minatus est, illū cōstringerēt, Deus
 accusaretur, q̄ Dauidē seruum fidelem tot
 angustijs vallauerit, tot cinxerit tribulationi
 bus. Ideo Dauid Dei gloriā zelās, vt Dei iusti
 ficatio sit nota, & cū sic ad iudiciū Deus vo-
 cat us fuerit, victor euadat: suū peccatū, quod
 secretū esse sciebat, publicare decreuit: vt pec-
 cato publicato, Dei iustificatio omnibus in-
 notescat: cū Dauidē propter illud pœnis ali-
 quibus afflixerit. In quo facto multū Dau-
 dis fidelitas elucet, qui domini sui honorē, ho-
 nori suo anteponeere non dubitauit. Cū er-
 go ait, Tibi soli peccaui & malū coram te feci
 vt iustificeris. &c. nō ita accipiendū est, quasi
 hoc fine Dauid se peccasse asserat, vt Deus iu-
 stificaretur: sed ideo peccatū suum apertē pro-
 fitetur, vt Deus iustificetur, & vincat cū iu-
 dicabitur. Peccati ergo publicationē ad hunc
 finē ordinasse videtur: vt Dei iustificatio fie-
 ret omnibus manifesta. Quod autē ait, Tibi
 soli peccaui & malū corā te feci, in sui accusa-
 tionē illum dixisse mihi probatur. Sic etiam
 filius ille prodigus, qui bona sua dissipauerat,
 ad se reuersus, peccatumq; suum agnoscēs di-
 cebat. Pater peccaui in cœlū & corā te. Cū
 enim ille abierat in regionē longinquam vi-
 tiorū, sic se à patre elongatū censebat, vt crede-
 ret patrē non fuisse scelerū suorū prospecto-

HOMILIA

ps. 118.

rem. Nunc autē ad se reuerfus, agnoscit patrē
 coelestē tunc præsentiē esse cū peccabat: &
 ob hoc se ipsum nūc accusat, q̄ patris præsentiā
 cū peccabat, reueritus non fuerit. Dauid
 autē, qui postea semper Deū suorū operū in-
 spectorē cōsiderabat, semper opera sua circū-
 spiciebat, ne fortē quicquā ageret, quod ocu-
 lis diuinæ maiestatis cūcta cernentis displice-
 ret: ideo alibi ait. Seruauī mādata tua & testi-
 monia tua: quia omnes viæ meæ in cōspectu
 tuo. Tu ergo si vis ab omni peccato cauere: in
 omni opere quod facere cogitas, considera
 Deū esse præsentiē, in cuius cōspectu sunt om-
 nes viæ tuæ, & sic omnia mandata Dei serua-
 bis, quibus vitā assequaris æternā. Quā nobis
 Deus donare dignetur, per merita Iesū Chri-
 sti filij sui: qui cū eodē & spiritu sancto uiuit,
 & regnat per infinita secula seculorū. Amen.

Homilia Decima.

*Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum:
 & in peccatis concepit me mater mea.*

Argumentum aliud, & hoc ab infir-
 mitate sumptum, nūc profert Da-
 uid: quo Deo persuadeat iustum
 esse, vt illius misereatur. Is enim,
 qui non ex malitia peccauit, sed ex infirmita-
 te qua-

te quadā & fragilitate succubuit, dignus est qui veniā cōsequatur. Vt hāc igitur David afsequi valeat: infirmitatē suā, & malā peccati radicē in se sitā causatur, dicens, Ecce enim in iniquitatibus cōceptus sum. Nō dixit in quibus, suis, an parētū. Ob quā causam, aliqui erroris ansam susceperūt, dicentes, paruulos in peccatis parētū cōcipi: quia (vt aiunt) parētes cū se ad generationē prolis cōmiscant, peccant. Et ob hāc causam prophetā dixisse putant. Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum: & in peccatis cōcepit me mater mea. Ita enim sentiūt Encratitæ, Adamiani, Aeriani, & ceteri qui nuptias dānant. Quorū errorem redarguit Paulus in pluribus locis, præsertim in epistola ad Hebræos, dicēs. Heb. 13. Honorabile cōnubiū omnibus, & torus immaculatus. Nec opus est, vt in hac hæreſi refellenda ampliūs immoremur: quoniā in eo opere, quod aduersus omnes hæreſes edidimus, abundē satis disputatū est. Si ergo paruulus non in peccatis parentū concipitur, reliquū est, vt in peccato proprio concipiatur. Aut si in peccato parentum concipitur: illud est primorum parentum peccatū, quod ad posteros omnes Adā per propagationem transmisit. Nam sicut ab ipso, iustitiæ originalis obligatio ad omnes deriuata est: ita etiam peccatum originale: